
 
 
 

Università degli Studi del Sannio 

 
Area Sistemi 
Settore Personale e Sviluppo Organizzativo 
U.O. PTA e Dirigenti 
Decreto nomina Commissione selezione Direttore Generale 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Università degli Studi del Sannio; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’articolo 39;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e 

successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e 

successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stato emanato il 
“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

VISTO                       il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, che contiene “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1485 del 1° dicembre 2025, con il quale è stata 
indetta una procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, ai fini 
del conferimento con le modalità previste dall’articolo 39 del Regolamento 
Generale di Ateneo dell’incarico di Direttore Generale dell’Università del 
Sannio; 

VISTO l’art. 5, comma 1, del bando di selezione, che stabilisce che i candidati 
verranno valutati dal Rettore con l’ausilio di una Commissione 
esaminatrice; 

VISTO  altresì, l’articolo 5, comma 3, che stabilisce che successivamente alla 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura di selezione, la “Commissione 
Esaminatrice” procederà ad una prima valutazione dei candidati sulla 
base del “curriculum vitae e professionale”; 

CONSIDERATO        che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione 
alla predetta procedura di selezione era fissato al giorno 22 dicembre 
2025; 

ATTESA                   pertanto, la necessità di procedere alla nomina della commissione 
esaminatrice della predetta procedura di selezione, 

 
DECRETA 

 
Articolo 1. Per le motivazioni espresse in premessa, la commissione esaminatrice della 
procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, indetta con Decreto Rettorale n. 1485 del 
1° dicembre 2025, ai fini del conferimento, con le modalità previste dall’articolo 39 del 
Regolamento Generale di Ateneo, dell’incarico di Direttore Generale della Università degli Studi 
del Sannio, è così costituita: 
Prof. Maurizio SASSO, in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria con la qualifica di 
professore di I fascia inquadrato nel Gruppo Scientifico Disciplinare   09/IIND-07 – Fisica Tecnica 



 

 

 

e Ingegneria Nucleare, Settore Scientifico Disciplinare   IIND-07/A - Fisica tecnica industriale – 
Presidente; 
Prof. Carmine GUARINO, in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie con la 
qualifica di professore di I fascia inquadrato nel Gruppo Scientifico Disciplinare 5/BIOS-01 - 
Botanica Settore Scientifico Disciplinare BIOS-01/B – Botanica sistematica – Componente 
Esperto; 
Prof.ssa Paola SARACINI, in servizio presso il Dipartimento di Diritto Economia e Management 
con la qualifica di professoressa di II fascia e inquadrata nel Gruppo Scientifico Disciplinare 
12/GIUR-04 – Diritto del Lavoro, Settore Scientifico Disciplinare GIUR-04/A – Diritto del Lavoro – 
Componente Esperto; 
Dott.ssa Maria Grazia DE GIROLAMO, inquadrata nell’Area delle Elevate Professionalità, 
Responsabile del Settore “Personale e Sviluppo Organizzativo”, nonché, ad interim, della Unità 
Organizzativa “Personale Tecnico-Amministrativo e Dirigenti”, con le funzioni di Segretario 
verbalizzante. 
 
Benevento, 
 

       La Rettrice 
      Prof.ssa Maria MORENO 

  “Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-23T11:48:11+0100
	IT
	Moreno Maria




